



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-MAE-PEUR-2021-0001
No. DOCUMENTO
011

27 de enero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)**
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-MAE-PEUR-2021-0001)

Yo, Félix de Jesús Ramírez, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero-marzo para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ELÉCTRICOS, ELECTRODOMÉSTICOS, MOBILIARIOS DEL HOGAR Y MOBILIARIOS DE OFICINA, PARA SER UTILIZADOS EN LAS CASAS DE ACOGIDA O REFUGIOS DEL MINISTERIO DE LA MUJER.

LOTE I: Equipos Eléctricos

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121006	2.6.5.6.01	Inversor (5.5 Kilos. Profesional con núcleo de cobre. Debe incluir base de ser necesaria para su instalación. Debe funcionar con planta eléctrica. Eficiencia mínima 95%. Sistema de aterrizaje. Incluir instalación y todas las herramientas necesarias para la puesta en funcionamiento. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista. Incluir fotos.)	UD	12	48,000.00	576,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

2	26111701	2.3.9.6.01	Baterías para inversor (6 voltios. Tipo acida o gelatina. 225 amperes. Incluir 12 bases o soporte para 16 baterías. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos).	UD	144	9,000.00	1,296,000.00
3	26111601	2.6.5.6.01	Planta Eléctrica Silenciosa (20 KVA, voltaje 110/220v. Silenciosa. Monofásica. Insulada. Funcionamiento continuo. Regulador automático de voltaje. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista. Incluir instalación. Garantía mínima de (2) años, Incluir fotos).	UD	12	780,000.00	9,360,000.00
4	26111607	2.6.5.6.01	Paneles solares con (156 Soportes, potencia 420 a 450 Watts cada panel) Para 13 casas. Incluir todos los componentes necesarios para su instalación. Instalar 12 paneles por localidad. Incluir base o estructura de montaje para 12 paneles por localidad. Eficiencia mínima 18%. Certificaciones de garantías, (La máxima posible) del fabricante y el contratista.	UD	156	76,000.00	11,856,000.00
5	40151513	2.6.5.2.01	Bomba eléctrica sumergible (1 HP de potencia. Motor robusto. Incluir adaptador para manguera. Profundidad hasta 8 metros. Incluir accesorios y materiales necesarios para su instalación. Garantía mínima de (1) año. Incluir instalación. Incluir fotos).	UD	12	25,000.00	300,000.00
6	40151510	2.6.5.2.01	Bomba eléctrica periférica (½ HP Motor eléctrico monofásico silencioso Capacidad de trabajo continuo mínimo 1 hora Resistente a la corrosión Incluir accesorios y materiales necesarios para su instalación Garantía mínima de (1) año Incluir fotos Incluir instalación).	UD	12	9,000.00	108,000.00



							Total:	23,496,000.00

LOTE II: Electrodomésticos

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria ⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Aires acondicionados 18 mil BTU (Split, Inverter. Eficiencia mínima 19. Incluir control remoto. Incluir kit de tubería y todos los accesorios necesarios para la instalación. Garantía mínima de (2) años. Incluir fotografía. Incluir instalación).	UD	50	48,500.00	2,425,000.00
2	40101701	2.6.5.4.01	Aires acondicionados 12 mil BTU (Split, Inverter. Eficiencia mínima 19. Incluir control remoto. Incluir kit de tubería y todos los accesorios necesarios para la instalación. Garantía mínima de (2) años. Incluir fotografía. Incluir instalación).	UD	98	37,000.00	3,626,000.00
3	52141526	2.6.1.4.01	Greca eléctrica (Greca para colar café Capacidad para colar 50 tazas mínima Acero inoxidable Garantía mínima de (6) meses Incluir fotografía).	UD	13	4,500.00	58,500.00
4	52141501	2.6.1.4.01	Nevera Semi-industrial (Puerta para congelador. Puerta para el refrigerador. 35 pies cúbicos mínimo. Acero inoxidable. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos.)	UD	13	67,000.00	871,000.00
5	52141525	2.6.1.4.01	Estufa Semi-industrial (30" de 5 hornillas. Acero inoxidable. Horno con luz interior y auto limpieza. Llaves regulables. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotografía. Incluir instalación.)	UD	13	41,000.00	533,000.00
6	41104807	2.6.3.4.01	Extractor de grasa (35 pulgadas. Acero inoxidable. Extracción de 800 m3/h. De pared. Incluir Fotografía. Incluir instalación. Garantía mínima de (1) año).	UD	13	17,000.00	221,000.00

³ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

7	52141502	2.6.1.4.01	Microondas (Con plato giratorio. 7 niveles de potencia. Acero inoxidable. 53.9 cm de ancho, 30 cm de alto, 40 cm de profundidad. Incluir fotografía. Garantía mínima de (1) un año en piezas y servicios.)	UD	13	12,000.00	156,000.00
8	24111802	2.3.9.9.01	Cilindros de gas (100 libras. Incluir regulador, mangueras y conectores para cada cilindro. Incluir Fotografía. Incluir instalación.)	UD	26	6,000.00	156,000.00
9	52141508	2.6.1.4.01	Freezer (13 pies. Control de temperatura. Congelador horizontal. Estándar. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos).	UD	12	25,000.00	300,000.00
10	48101714	2.6.5.2.01	Bebedero (Permitir insertar botellón interno, no visible. Dispensar agua fría y caliente. Acero inoxidable. Incluir accesorios necesarios para su instalación. Incluir fotos. Garantía mínima de (1) año.)	UD	25	14,000.00	350,000.00
11	52141601	2.6.1.4.01	Lavadoras (Capacidad 48 Libras. Incluir mangueras. Pantalla intuitiva. Incluir accesorios y materiales necesarios para su instalación. Incluir instalación. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos.)	UD	12	48,000.00	576,000.00
12	52141602	2.6.1.4.01	Secadoras (Capacidad 40 Libras. Utilizar Gas. Incluir accesorios y materiales necesarios para su instalación. Debe ser instalada en el lugar. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotografía. Incluir instalación.)	UD	12	64,000.00	768,000.00
13	52161505	2.6.1.4.01	Televisores 32" + (32" pulgadas mínimo. Tecnología LED tipo Smart. 2 puertos HDMI mínimo. Puerto de Red Ethernet y Conexión WIFI. Incluir base fija de pared. Garantía mínima de (1) año. Incluir instalación. Incluir fotos.)	UD	36	22,000.00	792,000.00
14	52161505	2.6.1.4.01	Televisores 43" + (43" pulgadas mínimo Tecnología LED tipo Smart 2 puertos HDMI mínimo Puerto de Red Ethernet y Conexión WIFI Incluir base fija de pared Garantía mínima de (1)	UD	24	35,000.00	840,000.00

			año Incluir instalación Incluir fotos)					
15	52141603	2.6.1.4.01	Planchas de ropa y tabla de planchar (Suela antiadherente. Permita planchado a vapor. Incluir tabla para planchar por unidad. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos.	UD	24	5,000.00	120,000.00	
16	40101604	2.6.5.2.01	Abanicos de techo (Con más de 3 velocidades. De 56". Con tres aspas. Prevención contra caída de aspas. Incluir instalación. Incluir accesorios y materiales necesarios para su instalación. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos.	UD	60	7,000.00	420,000.00	
17	40101604	2.6.5.2.01	Abanicos de pedestal (Soporte mínimo de 3 velocidades. Capacidad de ajustar altura (subir y bajar). Material resistente. Garantía mínima de (1) año. Incluir fotos.	UD	48	3,500.00	168,000.00	
							Total:	12,380,500.00

LOTE III: Mobiliarios del Hogar

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria ⁶	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101504	2.6.1.1.01	Butacas para sala (Hecha de madera teca, caoba o andiroba. Incluir cojines removibles. Tamaños: 29cm de ancho, 22 de largo y 48 de alto. Color caoba. Debe tener brazos en madera. Incluir fotos.)	UD	48	15,000.00	720,000.00
2	56101519	2.6.1.1.01	Mesa centro (Mesa para muebles de 2 y 3 asientos, 48" x 48", Rústica y robusta. Color caoba. Hecha de madera teca, caoba o andiroba. Incluir fotos.)	UD	24	25,000.00	600,000.00
3	56101504	2.6.1.1.01	Mueble (Capacidad para 3 personas Hecho de madera teca, caoba o andiroba Incluir cojines	UD	12	25,200.00	302,400.00

⁵ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

⁶ Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			removibles, individuales y confortables que no se hundan Tela resistente color marrón Medidas; Largo: 120cm Fondo: 40 cm Alto: 40cm Incluir fotos.)				
4	56101538	2.6.1.1.01	Juego de comedor de 10 sillas (Hecho con Madera teca, caoba o andiroba. resistente a líquidos, manchas y calor. sillas sin brazos. Medidas 110" x 40". Incluir fotos.)	UD	24	110,000.00	2,640,000.00
5	56101811	2.6.1.9.01	Cunas para bebes (Hecho en madera teca, caoba o andiroba. Incluir colchones confortables forrados, en vinil con grosor de 10 cm, color blanco. Cremallera removible. Hipoalergénico, antiasfixia y antiácaro. Incluir fotos.)	UD	24	10,200.00	244,800.00
6	56101805	2.6.1.9.01	Sillas de comer para bebes (Deben tener patas de acero. Bandeja y asiento en plástico polipropileno. Medidas 22" ancho, 35 3/8" alto, asiento de 9 7 /8" de ancho. Carga máxima 33 libras. Color blanco. Incluir fotos.)	UD	24	3,500.00	84,000.00
7	56101804	2.6.1.9.01	Corrales (Plegable con su forro para llevar. Soporte de 15 kg. 88 cm. de altura máximo. Para edad recomendada 0-3 años. Incluir fotos.)	UD	24	12,600.00	302,400.00
8	56101515	2.6.1.1.01	Camarotes (Hecho de madera teca, caoba o andiroba. Base de soporte sólida. Twin size , 83 ½" x 42.3" y de altura 59". Deben tener barandillas de seguridad, escalera para subir y antideslizante, Incluir fotos.)	UD	144	36,915.00	5,315,760.00
9	56101502	2.6.1.1.01	Sofá capacidad 3 Personas (Madera preciosa rústica teca, caoba o andiroba. patas resistentes y fuertes. Incluir cojines individuales confortables que no se hundan, 72" x 27". Debe ser para sala de estar con tres (3) asientos. Incluir fotos.)	UD	24	77,895.00	1,869,480.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



10	56101502	2.6.1.1.01	Sofá para sala de estar (Madera rústica teca, caoba o andiroba. patas resistentes y fuertes. Incluir cojines individuales confortables que no se hundan, 60" x 27". Debe ser para sala de estar con dos (2) asientos. Incluir fotos.)	UD	12	25,200.00	302,400.00
11	56101530	2.6.1.1.01	Mesa con 6 sillas (Para recreación de niños. Incluir las sillas. 33 ½" de diámetro, 18 7/8" de alto. plástico en polipropileno. Incluir fotos.)	UD	24	15,000.00	360,000.00
12	56101515	2.6.1.1.01	Camas Queen (Base de madera teca, caoba o andiroba. Rústica. Color caoba Dimensión 60" x 80" Incluir fotos.)	UD	25	60,000.00	1,500,000.00
13	56101508	2.6.1.2.01	Colchones Queen, (60" x 74" Pillow, 3 años de garantía, Incluir foto).	UD	25	20,000.00	500,000.00
14	56101508	2.6.1.2.01	Colchones Twin, (39" X 74", Pillow, 3 años de garantía, Incluir foto)	UD	288	14,000.00	4,032,000.00
						Total:	18,773,240.00

LOTE IV: Mobiliarios de Oficina

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria ⁸	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	56101703	2.6.1.1.01	Escritorio para oficina (Estructura metálica. Color plateado. Llaves regulables. Con base o mueble sobre pedestal. perforado metálico de forma	UD	106	11,606.00	1,230,236.00

⁷ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

⁸ Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			circular. Tope color marrón, 28" x 40" x 29". Debe tener perforado para los cables del computador. Incluir fotos.)				
2	56112104	2.6.1.1.01	Sillón ejecutivo (Tapizado en tela, respaldo alto. Reclinable con bloqueo y perilla para regular la tensión al reclinar. Descansa brazos en poliuretano con alma de acero. Asiento y respaldo con diseño ergonómico. Color negro. acojinamiento de poliuretano inyectado de 53kg de densidad con retardante de flama. Incluir fotos.)	UD	106	11,563.89	1,225,772.34
3	56111702	2.6.1.9.01	Archivos 4 gavetas Metálico. Debe tener armazón. Color crema o gris. sistema antivuelco. Medidas. 25" x 18.5" x 52". Incluir fotos).	UD	72	13,039.00	938,808.00
4	56101519	2.6.1.1.01	Mesa de trabajo (Debe ser redonda. Capacidad para cuatro sillas. Hecha de madera teca, caoba o andiroba. Resistente a los líquidos. Diámetro 40 ½" y 29 ½" de alto. Incluir fotos.)	UD	12	10,000.00	120,000.00
5	56112103	2.6.1.1.01	Sillas de visitas (Armazón en acero, negro. Brazos ajustables. Asiento y espaldar ½ en tela de malla negra. Medidas. 19 ¼" x 32 5/8" y altura de 18 ½", Soporte mínimo de 243Lbs. Base fija. 3 años de garantía. Incluir fotos.)	UD	212	7,715.00	1,635,580.00
6	56112102	2.6.1.1.01	Sillas (Sillas plegables. Hechas de metal. Asiento y espaldar plástico de color marrón. Tamaños 82 x 43.5 x 47 cm. Incluir fotos.)	UD	288	2,000.00	576,000.00
7	56101701	2.6.1.1.01	Estantes (Tipo librero, Hecho en metal. 31 ½" x 15" x 63". En acero y recubierto de epoxi con poliéster en polvo. Color blanco. Incluir fotos.)	UD	12	9,000.00	108,000.00
8	56101515	2.6.1.1.01	Cama de masajes (201 x 84 x 138 (163 cm), Ajustables. Soporte para 200Kg. Base en	UD	12	26,000.00	312,000.00

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino




			acero. Tela Vinil. Color negro. Incluir fotos.)				
						Total:	6,146,396.34

PRESUPUESTO: Sesenta Millones Setecientos Noventa y Seis Mil Ciento Treinta y Seis Pesos con 34/100) 60,796,136.34

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Licitación Pública Nacional**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



 Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero





Felix De Jesus Ramirez Polanco

Último acceso: 28/1/2021 9:12:55

TuB@nco Empresas

0 - Mensajes 0 - Alertas

- Principal
- Consultas
- Cuentas**
- Estado de cuenta
- Cheques en tránsito
- Transferencias
- Pagos de tarjetas
- Pagos de préstamos
- Pagos nóminas y suplidores
- Pagos servicios e impuestos
- Autorizaciones pendientes
- Histórico de pagos
- Administrativas

Principal > Consultas > Cuentas

Consulta y Movimientos

Consulta y Movimientos

Producto	Número	Alias	Moneda	Saldo total
Cuenta Corriente			DOP	247,240,641.93



Los datos personales han sido protegidos de conformidad con el Artículo 18 de la Ley 200-04 de Libre Acceso a la Información Pública, de fecha 28 de julio de 2004 y el Artículo 28 de su Reglamento de Aplicación aprobado mediante decreto 130-05, de fecha 25 de febrero de 2005.